
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "Uzņēmējdarbība un vadīšana"

Pamatdati

Apraksts

17.04.2024 04:29

Studiju programmas nosaukums Uzņēmējdarbība un vadīšana

Identifikācijas kods IMU0

Izglītības klasifikācijas kods 45345

Studiju programmas veids un līmenis Akadēmiskās maģistra (otrā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība

Studiju virziena direktors Inga Lapiņa - Doktors, Profesors

Atbildīgā struktūrvienība Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Programmas direktors Ieva Andersone - Doktors, Docents

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika

Īstenošanas valoda Latviešu, Angļu

Apraksts 7.līmenis

Akreditācija 26.05.2021 - 27.05.2027; Akreditācijas lapa Nr. 2022/35

Apjoms kredītpunktos 80.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 2,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija Sociālo zinātņu maģistra grāds vadībā

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Bakalaura grāds vai piektā līmeņa
profesionālā kvalifikācija ekonomikā
vai komerczinībās un administrēšanā
vai tam pielīdzināma izglītība

Anotācija Maģistra akadēmisko studiju programma „Uzņēmējdarbība un vadīšana” tiek īstenota un attīstīta atbilstoši
Eiropas Savienības organizatoriski metodiskajiem un studenti iegūst teorētiskas zināšanas un kompetences,
kas atbilst Latvijas izglītības klasifikācijā noteiktajām ietvarstruktūras 7.līmeņa zināšanām, prasmēm un
kompetencēm. Studiju programmā tiek uzņemti studenti ar sociālo zinātņu bakalaura grādu ekonomikā,
sociālo zinātņu bakalaura grādu vadībzinātnē vai izglītības integrācijas standartiem, valsts normatīvajos
aktos un RTU Senāta lēmumos noteiktajām prasībām. Studiju programmai ir akadēmisks raksturs.
Akadēmisko studiju rezultātā tam pielīdzināmu izglītību. Studiju programmā var iegūt zināšanas un
kompetences uzņēmējdarbības un vadības jomā, attīstīt prasmes veikt zinātniski pētniecisku un
pedagoģisko darbību vadībzinātnē, kā arī attīstīt efektīvu vadības lēmumu pieņemšanas loģiku un darba
tirgum nepieciešamās  vadības iemaņas un prasmes

Mērķis Studiju programmas mērķis ir studējošo sagatavošana patstāvīgai zinātniski pētnieciskai, pedagoģiskai
darbībai vadībzinātnē, attīstot efektīvu vadības lēmumu pieņemšanas loģiku, darba tirgum  nepieciešamās
vadības iemaņas un prasmes.

Uzdevumi •Nodrošināt maģistra studiju līmenim un starptautiskiem standartiem atbilstošu konkurētspējīgu izglītību
uzņēmējdarbības un vadīšanas jomā;
•Sniegt studentiem vispusīgas zināšanas par vadības procesiem uzņēmumos, uzņēmējdarbības un vadīšanas
teorētiskajiem atklājumiem;
•Attīstīt studentu spējas patstāvīgi veikt pētījumus un radoši risināt  uzņēmējdarbības  un vadības
problēmas;
•Attīstīt  studējošo mūsdienīgu domāšanu, kas aptver gan teorētiskos, gan arī praktiskos  vadībzinātnes
jautājumus kompleksu uzdevumu risināšanā.

Studiju rezultāti 1.Spēj parādīt padziļinātas zināšanas un demonstrē izpratni par vadības procesiem uzņēmumos un
uzņēmējdarbības vadības teorētiskajiem atklājumiem, kas tiek izmantoti  pētniecībai un teoriju turpmākai
attīstībai.
2.Demonstrē zināšanas un prasmes starpdisciplināru uzņēmējdarbības vadības jautājumu risināšanai, kas
aptver saimnieciskas un ilgtspējīgas metodes un paņēmienus uzņēmumā kā sarežģītas sistēmas
funkcionēšanā.
3.Spēj patstāvīgi un radoši  izmantot uzņēmējdarbības vadības teorijas metodes, kā arī pielāgot un integrēt
dažādu jomu zināšanas un praktiskos instrumentus vadības problēmu risināšanai.
4.Spēj argumentēti izskaidrot un diskutēt sarežģītus un sistēmiskus uzņēmējdarbības  vadības apakšnozares
jautājumus ar speciālistiem un visām iesaistītām pusēm.
5.Spēj patstāvīgi plānot un organizēt zinātniskus pētījumus un projektus uzņēmējdarbības vadības un
inovāciju jomā.
6.Demonstrē  izpratni par ētisko  atbildību, zinātnes rezultātu  un profesionālās darbības iespējamo ietekmi
uz sabiedrību un vidi.
7.Spēj patstāvīgi formulēt, kritiski analizēt, izklāstīt un prezentēt  sarežģītas zinātniskas un  profesionālas
problēmas, kā arī strādāt sadarbojoties komandās.
8.Spēj patstāvīgi analizēt savas kompetences un plānot to attīstību uzņēmējdarbības vadības jomā.



Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Studiju programmas nobeigumā tiek izstrādāts maģistra darbs 20 kredītpunktu apjomā. Maģistra darbs ir
zinātniski praktiska rakstura darbs. Darbs tiek recenzēts, tā aizstāvēšana notiek publiski un to vērtē RTU
Rektora apstiprināta Gala pārbaudījumu komisija.

Nākamās nodarbinātības apraksts Programmā ir iekļauti studiju kursi, kas ļauj attīstīt un izglītot augsti kvalificētus un sociāli atbildīgus
speciālistus ekonomikas, uzņēmējdarbības un vadībzinību jomā, kuru zināšanas, prasmes un kompetences
ļauj analizēt un izvērtēt ekonomikas procesus vietējās, starptautiskās un valsts institūcijās, un arī privātā
sektorā, kā arī speciālistus kuri būtu spējīgi veikt arī zinātniski pētniecisko darbību.

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi Reflektantus programmā par valsts budžeta līdzekļiem ieskaita atklāta un vienlīdzīga konkursa kārtībā,
balstoties uz bakalaurantūras vai profesionālās programmas sekmju izraksta vidējās svērtās atzīmes.

Studiju turpināšanas iespējas Izglītību var turpināt IEVF doktora studiju programmā "Vadībzinātne un ekonomika", kā arī citu Latvijas
augstskolu doktora studiju programmās.



Programmas IMU0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums Kredītpunkti

A Obligātie studiju kursi 24.0

1 IUI911 Biznesa modelēšana 4.0

2 IVZ848 Organizāciju teorijas 4.0

3 IUF743 Investīcijas un finansēšana 4.0

4 IKI703 Procesu analīze un vadība 4.0

5 IUF744 Ekonomiskās analīzes teorija 4.0

6 IEU524 Mūsdienu pētījumu metodes: teorija un prakse 4.0

B Ierobežotās izvēles studiju kursi 32.0

B1 Profesionālās specializācijas studiju kursi 28.0

1 IVZ861 Mārketings un digitālā transformācija 4.0

2 IIU705 Stratēģijas un pārmaiņu vadīšana 4.0

3 IVZ783 Sociālā atbildība un biznesa ētika 4.0

4 IVZ836 Inovācijas un tehnoloģiju pārnese 4.0

5 IEU515 Finanšu analīze un plānošana 4.0

6 IVZ839 Pētnieciskais projekts uzņēmējdarbības vadīšanā 4.0

7 IIU706 Integrētā talantu vadība 4.0

8 IVZ840 Prakse 4.0

B2 Humanitārie un sociālie studiju kursi 4.0

1 ETH702 Komunikācijas un prezentācijas prasme 2.0

2 IVZ835 Darba grupu psiholoģija 2.0

3 IVZ838 Loģika un argumentācija 2.0

4 HSP446 Pedagoģija 2.0

C Brīvās izvēles studiju kursi 4.0

E Gala / valsts pārbaudījums 20.0

1 IVZ841 Maģistra darbs 20.0

https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32241
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31505
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31835
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.28641
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31836
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17268
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31837
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32006
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30600
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31492
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17256
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31495
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32007
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31496
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30765
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31491
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31494
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.6587
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31497

